
C o p i a  

 
 

COMUNE DI MACUGNAGA  

PROVINCIA DI  VB 
_____________ 

 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.34 

 

OGGETTO: 
INDIVIDUAZIONE COMMISSIONE DI STUDIO E NOMINA COMPONENTI 
ESEC. IMM.      

 
L’anno duemiladiciassette addì ventisei del mese di ottobre alle ore diciotto e minuti zero 

nella sala delle adunanza consiliari, in p.za municipio 1 convocato dal Sindaco con avvisi scritti 
recapitati a norma di legge, si è riunito, in sessione Straordinaria ed  in seduta pubblica di Prima 
convocazione, il Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome  Presen te 
  

1. CORSI STEFANO - Sindaco  Sì 
2. IACCHINI MASSIMO - Consigliere  Sì 
3. GRAMATICA PAOLO - Consigliere  Giust. 
4. BORRETTI MAURO - Consigliere  Giust. 
5. LENZI SILVANO - Consigliere  Sì 
6. PELLA SILVIO - Consigliere  Giust. 
7. HOR ITALO COSTANTINO - Consigliere  Sì 
8. LENZI MARTINA - Consigliere  Giust. 
9. ERMINI BURGHINER MARIO - Consigliere  Sì 
10. TALARICO VINCENZO - Consigliere  Sì 
11.MARONE MATTIA - Consigliere Giust. 
             
             

  
Totale Presenti: 6 
Totale Assenti: 5 

 
Assiste l’adunanza il Segretario Comunale TRANCHIDA ROSANNA il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 
 
Risultano Assenti giustificati i Sigg: 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il  Signor CORSI STEFANO nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
 
Considerato che con delibera n. 33 del 26.10.2017 è stata disposta e approvata la modifica 

dell’art. 16 e così introdotta la previsione e disciplina delle commissioni di studio;. 

 

Considerato che detto articolo prevede l’istituzione di  commissioni speciali con l’incarico di 

approfondire determinati argomenti o tematiche di rilevante importanza e complessità, composte 

normalmente  da cinque  membri, compresi il Presidente, con specifiche competenze in materia ( 

tre membri  designati dalla maggioranza e  due dalla minoranza)  con l’incarico di approfondire 

determinati argomenti o tematiche di rilevante importanza e complessità; 

 

Considerato che in detta deliberazione è stata prevista viene prevista;  

 

Considerato che il sindaco ha avanzato la proposta di  istituire una commissione di studio  con 

l’incarico di approfondire la tematica TURISMO, tematica di  di rilevante importanza e complessità 

per il Comune di Macugnaga;  

 

Considerato che tutti i consiglieri presenti aderiscono con favore a detta proposta;  

 

Considerato che a norma del novellato  art. 16 del Regolamento del Consiglio comunale la nomina 

dei membri della commissione  studio è rimessa per tre membri alla maggioranza del consiglio e 

per due membri alla minoranza; 

 

Considerato che la maggioranza all’unanimità indica   quali componenti : il sindaco Corsi Stefano e 

i consiglieri  Hor Italo Costantino e Lenzi Silvano;  

 

Considerato che la minoranza all’unanimità indica quali componenti   i seguenti consiglieri  Ermini 

Burghiner Mario e Talarico Vincenzo;  

 

Ritenuto di dover provvedere all’istituzione della commissione consiliare  conformemente alle 

indicazioni condivise dei consiglieri e di nominare conseguentemente i componenti della  

commissione come segue:  Borretti Mauro, Lenzi Silvano ed Ermini Burghiner Mario   

 

Dato atto che il segretario  ha espresso parere favorevole di regolarità tecnica (parere allegato al 

presente atto per farne parte integrante e sostanziale) mentre in ordine alla regolarità contabile: 

non necessario in quanto l’atto non presenta aspetti economicamente rilevanti o influenti; 

 



Visto  l’art. 38 – 6° c. del T.U. 267/2000, l’art.  6 dello Statuto comunale e l’art. 10 e ss e in 

particolare l’art. 16 del Regolamento comunale, così come in ultimo novellato    

  

VISTO  l'esito    della    votazione    espresso    per    alzata    di    mano    che    da'    il    

seguente risultato: 

 
PRESENTI  

6 (SEI ) 
FAVOREVOLI  

6 (SEI )  
ASTENUTI 
0 (ZERO ) 

 

CONTRARI 
0 (ZERO) 

  

ASTENUTI:                               
 

D E L I B E R A 
      

di istituire la commissione TURISMO, quale commissione consiliare di studio, di  durata 
pari al residuo periodo di mandato del sindaco,    con la seguente composizione  : 
1  Corsi Stefano 
2. Lenzi Silvano 
3. Hor Italo Costantino   
4. Ermini Burghiner Mario  
5. Talarico Vincenzo  

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Considerata l’urgenza di provvedere e visto  l'esito    della   SEPARATA  votazione    

espresso    per    alzata    di    mano    che    da'    il    seguente risultato: 
 

PRESENTI  
6 (SEI) 

FAVOREVOLI  
6 (SEI) 

ASTENUTI 
0 (ZERO) 

 

CONTRARI 
0 (ZERO) 

  

ASTENUTI:  
 

D E L I B E R A 
 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D.Lgs 267/2000, per consentire l’avvio delle procedure di spesa con la 
massima sollecitudine.  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 IL PRESIDENTE           IL SEGRETARIO COMUNALE  
 CORSI Stefano            VERBALIZZANTE 
       Dr.ssa Rosanna  Tranchida  
            
_______________________________________________________________________ 

 
 
 
 

PUBBLICAZIONE  
Copia della presente deliberazione è pubblicata all'Albo Pretorio, nella sede del Comune, 
oggi 31/10/2017  e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi, fino al 14/11/2017 
 
      IL SEGRETARIO COMUNALE 
         Dr.ssa Rosanna  Tranchida   
         
_______________________________________________________________________ 

 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
 

   DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 26-ott-2017 
 

� Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.lgs. 18 agosto 
2000, n. 267) 

� Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.lgs. 18 
agosto 2000, n. 267) 

 
 

 
    

ILSEGRETARIO COMUNALE 
                 

           Dr.ssa Rosanna  Tranchida 
 

 
 

 

Dr.ssa Rosanna  Tranchida 
 


